
28 KŘÍŽOVKA O CENY
stresu a shonu? Pak je nejvyšší 
čas na návštěvu tradičního tun-
iského trhu. Ve spleti stánků 
s pestrobarevnou keramikou, 
omamně vonícím kořením, 
koženými výrobky a čerstvým 
ovocem vás budou provázet 
výkřiky trhovců, tipujících vaši 
národnost, aby vás následně 
zahrnuli množstvím kompli-
mentů i výčtem jmen slavných 
českých fotbalistů a modelek. Ty 
nejlepší trhy se konají ve vni-
trozemském městečku Midoun 
nebo v o poznání lidnatějším 
Houmt Souk, kde jsou k vidění i 
bohatě zdobené mešity a syna-
gogy.

Pouštní frizura

Západ slunce v poušti  Shutterstock

Postrádají vaše kadeře ob-
jem? Vyjížďka snově krásnou 
pouštní krajinou promění váš 
fádní účes v extravagantní dílo 
kadeřnických mistrů. Je jen na 
vás, zda pro své dobrodružst-
ví zvolíte pohodlí robustního 
jeepu, houpavou procházku na 
hřbetě velblouda nebo adrena-
linovou jízdu na čtyřkolkách. 
S větrem ve vlasech, roman-
tikou písečných dun a vidinou 
vzdálených datlových oáz bu-
dou mít vaše památeční foto-
grafie dokonale autentickou 
atmosféru.

Pikantní detox

Adjika, pikantní tuniský před-
krm Shutterstock

Bohaté snídaně, opulentní 
obědy a večeře při svíčkách. 
Máte obavu, že bude mít dovo-
lenkové hodování neblahý vliv 
na vaši postavu? Žádný strach, 
tuniská kuchyně je vyhlášená 
svými pikantními lahůdkami, 
štědrou dávkou zeleniny, ryb 
i koření. Nebojte se ochutnat 
speciality ze skopového či jeh-
něčího masa, kuskus na tisíc 
způsobů nebo tradiční slad-
kosti z ořechů a medu. A na 
závěr hostiny nezapomeňte 
na silný čaj z máty, který vás 
osvěží na těle i na duchu.

www.invia.cz

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

k
říž

ov
ku

z
ašl

ete
n

a
ad

res
u

vy
da

va
tel

e
viz

.s
tr.

3
ne

bo
e
m

ail
em


na

k
riz

ov
ky
@

un
ifo

rm
.cz

d
o

31
.8.

20
23

.S
los

ov
án

íp
ro
bě

hn
e
8.9

.20
23

.


